makam kuno yang sebagian berada di luar Indonesia, yaitu penemuan batu nisan

yang bertuliskan nama Syeikh Abdul Qodir bin Husayn Syah yang merupakan

seoarang Da‟i keturunan Persia berangka tahun 290 H / 910 M. Sedangkan di

Indonesia aksara Arab ditemukan di batu nisan fatimah binti maimun di Leran

,Gresik, Jawa timur tertanggal 475 H/1082 M. Batu nisan tersebut menjadi bukti

kuat bahwa tulisan Arab telah berada di Indionesia sejak abad ke-10 M.

Lalu Mushaf ke-dua yang ditulis oleh syeikh Belaid Hamidi dan selesai

ditulis pada hari Jumat 13 Sya‟ban 1424 H/2003 M.
126

3) Mushaf ke-3

Gambar 4.3 Mushaf ketiga karya Syeikh Belaid Hamidi

(Sumbetr: https://hamidionline.net/ustadz-belaid-hamidi/ diakses 6 Mei 2024)

Mushaf ke-tiga Syeikh Belaid Hamidi dan Selesai ditulis pada hari Jumat 8

Ramdhan 1425H/2004. Mushaf tersebut dihiasai dengan zahrafah oleh seorang

muzahrif bernama Hamid Hamidi yang merupakaan adik akndung beliau.
127

Gambar 4.5 Muhaf kelima Syeikh belaid Hamid

(Sumber: https://hamidionline.net/ustadz-belaid-hamidi/ diakses 6 Mei 2024)

Mushaf ke-lima ini selesai ditulis pada hari Jumat tanggal 6 Muharram

1428H/2007 M. Yang ditulis dengaan bentuk melebar, seperti corak Mushaf

Utsmani dahulu. Mushaf ini dianggap sebagai mushaf yang terbesar dan ditulis

dengn gaya khat Maghribi Mabsuth.
129

6) Mushaf ke-6

Gambar 4.6 Mushaf ke- enam Syeikh Belaid Hamidi